
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Presidente da Federação Alagoana de Futebol, no uso das atribuições         
que lhes são conferidas pelo estatuto da entidade em vigor, 

 

RESOLVE: 
 

Convocar os Srs. Presidentes e/ou representantes devidamente 
credenciados por seus clubes, para comparecerem na segunda-feira, 22 de abril 
do corrente ano, no Auditório do Estádio Rei Pelé, situado na Avenida  Siqueira 
Campos, s/n, Trapiche da Barra, Maceió/AL, ocasião em que será realizada a 
reunião do Conselho Arbitral referente ao Campeonato Alagoano de Futebol da 
Categoria Sub-20 2024, às 16h (Dezesseis horas), em primeira convocação; ou em 
30 (trinta) minutos após, deliberando com qualquer número.  

 
Salienta-se que somente estarão aptos a participar do Conselho Arbitral 

os clubes que foram regularmente inscritos conforme ato de abertura de 
inscrições, publicado em 05 de março, e tenham sanado todas as pedências 
apontadas em comunicações individualizadas, quanto ao número mínimo de 11 
(onze) atletas registrados, indicação de campo para realização dos jogos, 
acompanhada da respectiva autorização quando o clube não for proprietário do 
estádio, cuja relação consta no Ofício Circular DCO/FAF – 053/2024. 

 

ORDEM DO DIA: 
 

• Decidir sobre todos os assuntos concernentes à realização d o  
C a m p e o n a t o  A l a g o a n o  d e  F u t e b o l  S u b - 2 0  2 0 2 4 .  
 

Maceió, 16 de abril de 2024.    
    

 
 

 FELIPE OMENA FEIJÓ 
 PRESIDENTE  


